
PATVIRTINTA 

 VšĮ Mažų miestelių krepšinio lyga 

 Direktoriaus 2023 m. lapkričio 13 d. 

 Įsakymu Nr. 23/11/13-1 

 

MAŽŲ MIESTELIŲ VAIKŲ KREPŠINIO LYGA 

NUOSTATAI 

2023-2024 METŲ SEZONAS 

I. TIKSLAI 

1. Populiarinti krepšinio sporto šaką vaikų tarpe. 

2. Didinti vaikų užimtumą, skatinti juos sistemingai sportuoti. 

3. Skatinti sportuojančių vaikų ir trenerių tobulėjimą, bendradarbiavimą tarp organizacijų. 

4. Sudaryti sąlygas komandoms pasiruošti Moksleivių krepšinio lygos čempionatui. 

5. Išaiškinti stipriausias lygos komandas. 

II. VADOVAVIMAS 

1. Čempionatą organizuoja VšĮ Mažų miestelių krepšinio lyga, toliau – Lyga. 

2. Čempionatui vadovauja ir varžybas vykdo Lygos direktorius. Esant sudėtingiems klausimams direktorius 

gali sušaukti Lygos komandų komitetą sprendimui priimti. 

3. Lygos komandų komitetą sudaro po 1 atstovą iš kiekvienos dalyvaujančios komandos. Komandų 

komiteto atstovų balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamą balsą turi Lygos direktorius. Komandos 

komitetas gali rengti posėdžius gyvai arba nuotoliniu būdu. 

4. Komandų komitetas sudaromas atskirai kiekvienam divizionui. 

III. VARŽYBOS 

1. Dalyvaujančios komandos 

1.1. Varžybos vykdomos dviejuose divizionuose:  

1.1.1. U9 divizionas. Dalyvauja vaikai gimę 2015 metais ir jaunesni. 

1.1.1.1. U9 divizione dalyvauja 6 komandos: Biržų KKSC, Molėtų SC, Rokiškio KKSC, Ukmergės 

SC, Utenos DSC ir Visagino KM. 

1.1.2. U11 divizionas. Dalyvauja vaikai gimę 2013 metais ir jaunesni. 

1.1.2.1. U11 divizione dalyvauja 8 komandos: Biržų KKSC, Pasvalio SM, Pakruojo SC, Rokiškio 

KKSC, Širvintų SC, Švenčionių SC, Utenos DSC ir Visagino KM. 

1.2. Komandos sudėtis – maksimaliai 20 žaidėjų ir treneris. 

1.3. Komandose gali žaisti ir berniukai, ir mergaitės. 

2. Komandų registracija 

2.1. Komandos registracijai iki lapkričio 20 dienos privalo pateikti vardinę dalyvių paraišką (Priedas Nr. 

2). 

3. Varžybų sistema 

3.1. U9 divizionas 

3.1.1. Komandos rungtyniauja vienoje grupėje. Rungtyniaujama dviem ratais (namai-išvyka). 

3.1.2. II etapas (atkrintamosios varžybos) U9 divizione nėra žaidžiamas. 



3.1.3. III etapas (finalinė diena) žaidžiamas iš vienerių rungtynių Lygos paskirtoje sporto salėje. 

3.1.3.1. Finalinę dieną žaidžiamos rungtynės dėl V vietos (susitinka 5-6 vietas užėmusios 

komandos), dėl III vietos (3-4 vietas užėmusios komandos) ir Finalas (susitinka 1-2 

vietas užėmusios komandos). 

3.2. U11 divizionas 

3.2.1. Komandos geografiniu principu suskirstomos į du pogrupius (A ir B). 

3.2.2. A pogrupis: Biržų KKSC, Pakruojo SC, Pasvalio SM ir Rokiškio KKSC. 

3.2.3. B pogrupis: Širvintų SC, Švenčionių SC, Utenos DSC ir Visagino KM. 

3.2.4. Pogrupiuose rungtyniaujama dviem ratais (namai-išvyka). 

3.2.5. II etape (atkrintamosiose) komandos žaidžia serijas iki 2 pergalių. Pirmąsias ir jeigu reikės 

trečiąsias rungtynes namuose žaidžia komanda savo pogrupyje užėmusi aukštesnę vietą.  

3.2.6. Ketvirtfinaliuose komandos susitinka tokia tvarka: 

3.2.6.1. 1 pora: A1 – B4 

3.2.6.2. 2 pora: A2 – B3 

3.2.6.3. 3 pora: B1 – A4 

3.2.6.4. 4 pora: B2 – A3 

3.2.7. Ketvirtfinalius laimėjusios komandos susitinka Didžiosios taurės pusfinalyje, ketvirtfinalius 

pralaimėjusios komandos žaidžia Mažosios taurės pusfinalyje. 

3.2.8. Pusfinaliuose komandos susitinka tokia tvarka: 

3.2.8.1. Didžiosios taurės 1 pusfinalis: 1 poros nugalėtojas – 4 poros nugalėtojas. 

3.2.8.2. Didžiosios taurės 2 pusfinalis: 2 poros nugalėtojas – 3 poros nugalėtojas. 

3.2.8.3. Mažosios taurės 1 pusfinalis: 1 poros pralaimėtojas – 4 poros pralaimėtojas. 

3.2.8.4. Mažosios taurės 2 pusfinalis: 2 poros pralaimėtojas – 3 poros pralaimėtojas. 

3.2.9. Pusfinalius laimėjusios komandos susitinka finale, pralaimėjusios – rungtynėse dėl 

trečiosios vietos. 

3.2.10. III etapas (finalinė diena) žaidžiamas iš vienerių rungtynių Lygos paskirtoje sporto salėje. 

4. Čempionato tvarkaraštis 

4.1. Čempionatas vykdomas pagal iš anksto sudarytą tvarkaraštį (Priedas Nr. 1). Komandos turi sužaisti 

turo rungtynes iki tvarkaraštyje nurodytos datos. 

4.2. I etapas (reguliarusis sezonas) vykdomas lapkričio-kovo mėn. 

4.3. II etapas (atkrintamosios varžybos) vykdomas vasario-kovo mėn. 

4.4. III etapas (finalinės varžybos) vykdomas kovo-balandžio mėn. 

5. Taisyklės 

5.1. Čempionato rungtynės vykdomos pagal Moksleivių krepšinio lygos (MKL) „Pirmojo iššūkio“ varžybų 

taisykles su visomis MKL galiojančiomis išlygomis ir papildomomis taisyklėmis.  

5.2. Rungtynės pradedamos žaisti, kai komandų sudėtyse yra registruota ir rungtynėms ruošiasi ne 

mažiau 8 žaidėjų. Rungtynes turi pradėti pilnas penketukas. Tokiu atveju, kai komanda negali 

registruoti rungtynėms 10 žaidėjų (skirtingi penketai 1 ir 2 kėlinukuose) antrajame ketvirtyje varžovų 

komandos treneris nurodo, kurie žaidėjai, žaidę pirmajame ketvirtyje, gali rungtyniauti ir antrajame 

ketvirtyje. Taip pat varžovų komandos treneris turėtų nurodyti žaidėjus ir priverstinio keitimo (dėl 

traumos ar surinkus 5 pražangas) atveju. 

5.3. Rungtynių rezultatą komanda aikštelės šeimininkė privalo pranešti kitą dieną po sužaistų rungtynių 

atsiunčiant rungtynių protokolo nuotrauką ar skenuotą protokolą el.paštu info@mml.lt.  

 

 

 

mailto:info@mml.lt


6. Komandos vieta turnyrinėje lentelėje 

6.1. Komandos klasifikuojamos pagal iškovotus taškus: už kiekvienas laimėtas rungtynes skiriami 2 taškai, 

už pralaimėtas – 1 taškas (įskaitant pralaimėjimą išsibaudavus) ir 0 taškų už pralaimėjimą dėl teisės 

žaisti netekimo. 

6.2. Jei dvi ar daugiau komandų turi vienodą pergalių – pralaimėjimų skaičių, tuomet šių dviejų (ar 

daugiau) komandų klasifikaciją lemia eilės tvarka naudojami tokie kriterijai: 

6.2.1. tarpusavio rungtynėse didesnis pelnytų turnyrinių taškų skaičius (už pergalę 2 tšk., už 

pralaimėjimą – 1 tšk., už pralaimėjimą dėl teisės žaisti netekimo – 0 tšk.); 

6.2.2. tarpusavio rungtynėse geresnis pelnytų-praleistų taškų skirtumas; 

6.2.3. tarpusavio rungtynėse didesnis pelnytų taškų (t.y. pataikytų metimų) skaičius; 

6.2.4. bendras geresnis pelnytų-praleistų taškų skirtumas; 

6.2.5. bendras didesnis pelnytų taškų (t.y. pataikytų metimų) skaičius; 

6.2.6. jeigu pagal visus aukščiau išvardintus kriterijus nepavyksta nustatyti komandų vietų, 

komandų vieta nustatoma burtais. 

6.3. Jei komandai yra įskaitytas pralaimėjimas rezultatu 0:20, dėl teisės žaisti netekimo, ji tarp komandų, 

kurių surinktų taškų skaičius yra vienodas, automatiškai užima paskutinę vietą. 

6.4. Jei komanda, užimanti žemesnę vietą, atkrintamosiose rungtynėse laimi prieš aukštesnę vietą, ji 

neužima jos vietos tolimesnėse atkrintamųjų varžybų rungtynėse. 

7. Apdovanojimai  

7.1. Komandos čempionate užėmusios 1-3 vietas (U11 divizione – Didžiojoje ir Mažojoje taurėje), 

apdovanojamos taurėmis, žaidėjai ir treneris – medaliais (21 vnt. komandai). 

7.2. Geriausi savo komandų žaidėjai apdovanojami atminimo prizais. 

IV. TEISĖJAI, SEKRETORIATAS IR PIRMOJI MEDICININĖ PAGALBA 

8. I (reguliaraus sezono) ir II (atkrintamųjų) etapo varžybos 

8.1. Komandų varžybų šeimininkė atsakinga už namų varžybų pravedimą – teisėjus, sekretoriatą, 

pirmosios medicininės pagalbos suteikimą. 

9. III etapo (finalinės) varžybos 

9.1. III etapo varžybose už varžybų pravedimą atsako Lyga, kuri pasirūpina teisėjais, sekretoriatu ir 

pirmąja medicinine pagalba ir apmoka jiems už paslaugas. 

V. PROTESTO PATEIKIMO TVARKA 

10. Protesto pateikimo tvarka 

10.1. Čempionate laikomasi FIBA oficialiose krepšinio taisyklėse apibrėžtų protesto pateikimo 

procedūrų. 

10.2. Komanda gali pateikti protestą, jei jos interesai galbūt buvo neigiamai paveikti: 

10.2.1. sekretoriaus, laikininko arba atakos trukmės operatoriaus klaidos (-ų), kuri (-ios) neištaisė 

rungtynių teisėjai; 

10.2.2. sprendimo dėl teisės žaisti netekimo, dėl atšauktų, atidėtų, neatnaujintų arba nežaistų 

rungtynių; 

10.2.3. žaidėjų, trenerių ir kitų komandos narių registravimo tvarkos pažeidimų. 

10.3. Tam, kad protestas būtų teisingai pateiktas ir priimtas svarstymui, komanda turi laikytis tokios 

procedūros: 

10.3.1. rungtynėms pasibaigus, bet ne vėliau, kaip per 15 minučių nuo rungtynių pabaigos, 

komandos kapitonas (CAP) turi pranešti vyresniajam teisėjui, kad jo komanda protestuoja 

rungtynių rezultatą; 



10.3.2. protestuojantis klubas per 1 (vieną) valandą nuo rungtynių pabaigos Lygos direktoriui turi 

įteikti arba atsiųsti el. paštu info@mml.lt išsamų protesto tekstą, kuriame būtų nurodyti 

detalūs argumentai ir aplinkybės, dėl kurių yra protestuojamas rungtynių rezultatas; 

10.3.3. tam, kad protestas įsigaliotų ir būtų svarstomas, kartu su šiuo raštišku patvirtinimu, 

protestuojantis klubas turi į lygos sąskaitą įmokėti 100 Eur (vieno šimto eurų) garantinį įnašą 

ir pateikti banko pavedimo kopiją. Jei protestas patenkinamas, garantinis įnašas grąžinamas. 

10.4. Rungtynių vyresnysis teisėjas privalo per 1 (vieną) valandą nuo rungtynių pabaigos informuoti 

Lygos direktorių apie priežastis/aplinkybes, lėmusias protesto pateikimą. 

10.5. Sprendimą dėl protesto patenkinimo ar atmetimo priima Lygos komandų komitetas. Sprendimas 

turi būti priimtas per 3 dienas nuo protesto pateikimo datos. 

10.6. Lygos komandų komiteto sprendimas yra galutinis ir neskundžiamas. 

 

VI. DRAUSMINĖ SISTEMA IR SANKCIJOS 

11. Drausminė sistema 

11.1. Drausminės sankcijos gali būti taikomos už pažeidimus, įvykusius prieš ar po rungtynių, laikant kad 

jie įvyko rungtynių metu. 

11.2. Komandos atsako už savo žaidėjų, trenerių, atstovų, vykdančiųjų ir kitų su komandos veikla 

susijusių asmenų elgesį ir už jiems paskirtų nuobaudų įvykdymą. 

11.3. Teisė skirti drausmines sankcijas suteikiama Lygos komandų komitetui. 

11.4. Lygos komandų komitetas, skirdamas nuobaudą, privalo atsižvelgti į objektyvias ir subjektyvias 

priežastis, lengvinančias ir sunkinančias aplinkybes, į žalą, kurią tas ar kitas veiksmas ar neveikimas 

turi ar daro neigiamą poveikį čempionatui, rėmėjams, partneriams ir apskritai krepšinio įvaizdžiui. 

11.5. Lygos komandų komitetas drausmines ir finansines sankcijas skiria neviršydamas nustatytų ribų. 

11.6. Skirdamas nuobaudas Lygos komandų komitetas gali remtis rungtynių vaizdo įrašais, teisėjų ir 

klubų atstovų pranešimais, publikacijomis spaudoje ir internete bei kita informacija. 

VII. FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

12. Finansiniai įsipareigojimai 
12.1. Komandos dalyvaujančios čempionate moka 80 Eur dydžio dalyvio mokestį. 

12.2. Mokestis panaudojamas išlaidoms, susijusioms su Lygos čempionato finalinio etapo rengimu, 

nugalėtojų ir prizininkų apdovanojimu. 

12.3. Mokestis mokamas pavedimu į VšĮ Mažų miestelių krepšinio lyga, į. k.  304405839, sąskaitos nr. 

LT977300010149851573, bankas AB „Swedbank“. 

 

VšĮ Mažų miestelių krepšinio lyga direktorius Martynas Karaliūnas, 8 600 03689, info@mml.lt  

mailto:info@mml.lt
mailto:info@mml.lt

